
Al Dipartimento di Prevenzione di Crotone
covidscuola@asp.crotone.it

Ai /Agli Genitori/Esercenti la Responsabilità Genitoriale 
Ai Docenti del plesso Primaria Centro del Comune di Cotronei

Al DSGA
Al Personale ATA

Agli Atti

Oggetto: Attivazione della Didattica Digitale Integrata dal 18 al 22 Febbraio 2022 per la Classe
1B del plesso Primaria Centro  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTE le disposizioni governative in merito alla gestione dell'emergenza COVID-19 (Decreto Legge
n.1 del 7/1/2022) nelle quali sono specificate anche le azioni da intraprendere per lo svolgimento delle
attività didattiche in presenza;
VISTO  che il  sistema di  regole  previsto  dalla  normativa  precedente  è  superato  ed integralmente
sostituito dalla nuova normativa (art. 6 del D.L. n. 5/2022). Le misure già disposte prima della data del
5 febbraio vanno ridefinite ed adeguate secondo quanto previsto dalla nuova disciplina
PRESO ATTO che  vengono stabilite nuove regole per la gestione dei casi di positività in ambito
scolastico, volte anche a favorire un rientro in presenza e in sicurezza. 
VISTA   la comunicazione telefonica avvenuta nella giornata del 17 febbraio 2022 tra lo scrivente e il
referente Covid-19 della Scuola primaria centro che ha comunicato la positività al test antigenico da
COVID-19 di n.ro 5 alunni della classe 1B del plesso della Scuola primaria centro;
VISTO che gli alunni interessati hanno frequentato le lezioni fino alla giornata del 17 febbraio 2022
nella suddetta classe;
CONSIDERATO che  altri  alunni  si  stanno sottoponendo a test  di  controllo  per  la  rilevazione  di
eventuali altri casi;
VISTO   il Piano per la Didattica Digitale Integrata di Istituto approvato dal Collegio dei Docenti a
settembre 2020 e tutt'ora vigente; 
VISTO   il  Regolamento  di  Istituto  per  le  Video-lezioni  approvato  con  delibera  del  Consiglio  di
Istituto a dicembre 2020 e tutt'ora vigente;

DISPONE

Per la classe 1B del plesso Scuola Primaria Centro:

CASO  1: Alunni  NON  vaccinati  o  che  non
abbiano  concluso  il  ciclo  vaccinale  primario
oppure  che  l’abbiano  concluso  da  oltre  120
giorni

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA
Fino al 22 Febbraio 2022

Per i 5 giorni successivi al rientro, obbligo di
indossare mascherine FFP2

CASO 2: Alunni Vaccinati con ciclo concluso da
meno di 120 giorni

DIDATTICA IN PRESENZA
con obbligo di mascherine FFP2 in classe fino al

28 FEBBRAIO 2022

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
39

 -
 1

7/
02

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 U

mailto:covidscuola@asp.crotone.it


Nel CASO 1: La Riammissione in presenza avverrà Mercoledi 23 febbraio 2022 mediante esibizione
dell’esito negativo del test antigenico o molecolare
Nel CASO 2: I collaboratori controlleranno il Green Pass di verifica dell’avvenuta vaccinazione al
momento dell’ingresso a scuola.

In questo periodo i genitori dovranno controllare la sintomatologia dei propri figli e in caso di segnali
riconducibili al COVID-19 segnalarlo al proprio medico o pediatra di base.

Per il personale scolastico venuto a contatto con i casi positivi il 16 e 17 febbraio 2022 si dispone
l'autosorveglianza con l'uso delle mascherine ffp2. Lo stesso continuerà a svolgere il proprio servizio a
scuola come da normativa vigente.

                                                                                                   
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                         Prof. Raffaele MARSICO
                                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                            ex art. 3 c.2 D.lgs. n.39/93)


